2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 173
25.09.2018

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
в сфере стратегического планирования
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие Уставу города Перми и актуализации нормативных правовых актов города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о стратегическом планировании в городе Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 166, изменения:
1.1 пункт 3.13 изложить в редакции:
«3.13. Решение о корректировке Стратегии принимается Главой города Перми на основе результатов мониторинга и контроля ее реализации с учетом изменений прогнозов социально-экономического развития Российской Федерации, Пермского края и города Перми. Корректировка Стратегии производится в порядке, предусмотренном пунктами 3.1-3.11 настоящего раздела. Проект по корректировке Стратегии подлежит общественному обсуждению в порядке, установленном правовыми актами города Перми.»;
1.2 абзацы второй, третий пункта 8.2 изложить в редакции:
«ежегодный отчет Главы города Перми о результатах его деятельности и деятельности администрации города Перми, в том числе о решении вопросов, поставленных Пермской городской Думой (далее – ежегодный отчет Главы города Перми).
В ежегодном отчете Главы города Перми отражаются результаты мониторинга целевых показателей, характеризующих достижение целей Плана мероприятий;».
2. Внести в план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования город Пермь до 2030 года на период 2016-2020 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 26.04.2016 № 67 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 167, от 24.04.2018 № 61), изменение, изложив абзац девятый пункта 3 части III «Заключительные положения» в редакции:
«заслушивает (рассматривает) ежегодный отчет Главы города Перми о результатах его деятельности и деятельности администрации города Перми, в том числе о решении вопросов, поставленных Пермской городской Думой (далее – ежегодный отчет Главы города Перми);».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Председатель
Пермской городской Думы							        Ю.А.Уткин
Глава города Перми								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
06..2018

Сектор актов Главы города
28.09.2018 10:45 проект решения
image1.wmf